(seiscentos metros quadrados), dentro de sua área maior, constante da Matrícula nº 
24.825, do 1° Ofício do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado 
do Paraná, de propriedade de Rozani Maria Carvalho da Silva Cararo, Nelson Carraro, 
Delesia Fernandes e Edimo Gauna Fernandes, avaliado em R$ 55.000,00 (cinqüenta e 
cinco mil reais). 

Parágrafo único. O valor total, constante do "caput" deste artigo, deverá 
ser pago em 5 (cinco) parcelas iguais e sucessivas. 

Art. 2°. Fica o Executivo Municipal, autorizado a descontar da primeira 
parcela, os valores devidos pela pessoa jurídica Carraro Fernandes & Cia.

[...]

dívidas de IPTU, Funrebom, Taxa Vigilãncia Sanitária, Taxa de Licença de 
Localização e Funcionamento (alvará), em da pessoa jurídica Cararo 
Fernandes & Cia. Ltda., que exploram o mini-mercado, no barracão citado 
na autorização de compra, dívida esta, que na data da elaboração deste, 
totalizava R$ 2.452,88 (dois mil, quatrocentos e cinqüenta e dois reais e 
oitenta e oito centavos). 

Lembramos que os sócios da empresa citada, são os esposos 
das proprietá..rias do imóvel a ser adquirido e que em conversa com todos os 
envolvidos, houve a concordância dos mesmos, para que os valores devidos 
ao município, sejam descontados por ocasião do pagamento.

[...]

005845179-04 

~9 de dezembro de l. 992. O:::U•.::, ~ f "'J t;.1,...-... " 
R u R A L - 11 IMÔVEL IRM.tt'OS CAiffiARO", desmembrado de uma Parte do lote rural sob n i:i , 
46 do nucleo Bom hetiro, situado neste municipio de Pato Branco, contendo a a rea -
de 1a1.500,00m2 (CENTO E OITEN'l'A E UM MIL E QUINHENTOS METROS QUADiiADOS), dentro -
dos seguintes limites e confrontações: NORTE: confronta-se por uma linha seca, me­
dindo 224,00metros, com piute do mesmo lote n g46, do mesmo núcleo, Bom Iietiro, + -
mais uma linha seca medindo frl ,50metros, com parte do mesmo lote n º46, do mesmo nú

[...]

quinze ares), localizado no Mtmicipio de PATO BJlrANCO-Pii, registrado no cartório de 
l:tegistro de Imóveis da Comarca de PATO BMNCO-Pii sob nr(s) 24.825 livro(s)2, a des 
memorar do referido imóvel rural para fins de transmissão a qualquer titulo, a ~r 
cela de 2.500,00m2(dois mil e quinhentos metros quadrados), dentro dos seguin es-:: 
limites e confrontações: AO NORTE! confronta-se por urr2 linha seca, medindo 43,00 
metros, com parte do mesmo lote nr• 46, do mesmo nÚcleo; AO SUL: confronta por uma 
linha seca, medindo 40,00metros, com ~rte do mesmo lote nr.